
Unidad 

Académica
Coordinador (a)  de Permanencia Monitor/a Correo electrónico Institucional Asignaturas Modalidad Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Lugar/ Enlace a Teams

Duván Andrés Solano Cubillos dsolano16@ucatolica.edu.co Diseño Presencial           9 am a 12 m Sede El Claustro Salón  O-201

Johan Nicolas Montoya Rodríguez jnmontoya08@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 1 Presencial         7 am a 10 am   Sede El Claustro Salón  O-402

Juan Camilo Cardona Toro jccardona44@ucatolica.edu.co Diseño Presencial         7 am a 10 am   Sede El Claustro Salón  O-208

Leidy Daniela Tacuma Cañón ldtacuma39@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 1 Presencial     7 am a 10 am       Sede El Claustro Salón  O-401

Luna Estefany Pinilla Triana lepinilla09@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 2 Presencial           9 am a 12 m Sede El Claustro Salón  O-204

Marco Alejandro Castelblanco Ocampo macasteblanco30@ucatolica.edu.co Diseño Presencial         7 am a 10 am   Sede El Claustro Salón  O-201

Mateo Patiño Nieto mpatino45@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 1 Presencial           9 am a 1 pm Sede El Claustro Salón  O-202

Valeria Moreno Delgado vmoreno23@ucatolica.edu.co Diseño Arquitectónico 2 Presencial      3 pm a 6 pm       Sede El Claustro Salón  O-102

Presencial 4 pm a 6 pm 2 pm a 4 pm Sede Claustro, bloque L, Salón 105, 106 o 107
Remoto 2 pm a 4 pm Clic aquí 

Presencial 2 pm a 4 pm 11 am a 1 pm Sede Claustro, bloque L, Salón 105, 106 o 107
Remoto 1 pm a 2 pm Clic aquí 
Presencial 4 pm a 6 pm Sede Claustro, bloque L, Salón 105, 106 o 107
Remoto 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Clic aquí 

Presencial 6 pm a 7 pm Biblioteca, sede 4

Remoto 7 am a 8 am 9 am a 10 am Clic aquí 

Presencial 11 am a 1 pm 11 am a 12 m 2 pm a 3 pm Biblioteca, sede 4

Remoto 4 pm a 6 pm Clic aquí 

Presencial 11 am a 12 m Biblioteca, sede 4

Remoto 7 pm a 8 pm 7 pm a 8 pm Clic aquí 

Presencial 12 m a 1 pm 3 pm a 4 pm Terraza Piso 3, sede 4

Remoto 7 pm a 9 pm 3 pm a 5 pm Clic aquí 

Presencial 2 pm a 4 pm 2 pm a 3 pm Biblioteca, sede 4

Remoto 4 pm a 6 pm 5 pm a 6 pm Clic aquí 

Presencial 2 pm a 4 pm Terraza Piso 3, sede 4

Remoto 8 pm a 9 pm Clic aquí 

Presencial 2 pm a 3 pm Biblioteca, sede 4

Remoto 9 am a 10 am 9 am a 10 am Clic aquí 

Presencial 6 pm a 7 pm En terraza (fuera de biblioteca) sede 4

Remoto 12 m a 2 pm Clic aquí 

Presencial 11 am a 12 m 11 am a 12 m En terraza (fuera de biblioteca) sede 4

Remoto 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Clic aquí 

Presencial 10 am a 11 am Terraza Piso 3, sede 4

Remoto 9 am a 11 am Clic aquí 

Presencial 11 am a 12 m 11 am a 1 pm Biblioteca, sede 4

Remoto 6 pm a 7 pm 5 pm a 7 pm Clic aquí 

Presencial 10 am a 11 am Hemeroteca de Sede 4

Remoto 4 pm a 6 pm Clic aquí 

Presencial 6 pm a 7 pm 1 pm a 3 pm Sala de cómputo, piso 3, claustro.

Remoto 7 a m a 10 am Clic aquí 

Presencial 9 am a 10 am Instituto de Lenguas, sala te tutorías, primer piso

Remoto 10 am a 12 m Clic aquí 

Psicología 
John Chaparro

permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co
Laura Valentina Romero Babativa lvromero47@ucatolica.edu.co Medición y Evaluación Presencial 3 pm a 6 pm Casa de Psicología, sala te tutorías, primer piso

Informes
Coordinación de Permanecía Estudiantil
Vicerrectoría Académica 
consejeriaestudiantil@ucatolica.edu.co
(60 1) 4 43 37 00 Ext. 1304

Introducción al Derecho

cdbastidas57@ucatolica.edu.co
Carlos David Bastidas Sánchez

Angie Nicolle Ortega Ardila

Jenifer Valentina Diaz Granados
jvdiaz76@ucatolica.edu.co

Derecho Procesal Civil 1/ Teoría 

general del proceso

Derecho penal especial I

Filosofía y Teoría del Derecho 

Constitucional Colombiano 1

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
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HORARIO DE MONITORIAS ACADÉMICAS 2024-1

Arquitectura
Clara Gómez 

permanenciadiseno@ucatolica.edu.co

Diego Alejandro Gill Millan
dagil07@ucatolica.edu.co

 Ana Valentina Bolívar Torres
avbolivar20@ucatolica.edu.co

anortega37@ucatolica.edu.co

Derecho

ldmahecha07@ucatolica.edu.co

Lina Julieth Castro Hernández

Madeline Sofia Martínez Rodríguez
msmartinez81@ucatolica.edu.co

María Paula Leal Bravo
mpleal84@ucatolica.edu.co

Procesal Civil I

ljcastro12@ucatolica.edu.co
Fundamentos de la investigación

Luis David Mahecha Bernal

Instituto de Lenguas
Julián Calixto 

permanenciail@ucatolica.edu.co

Paul Sebastián Ramírez/ María del Pilar Martínez

permanenciacivil@ucatolica.edu.co

Julián David Trejos Rueda

Ingeniería de 

Sistemas y 

Computación 

Santos Plinio Triana 

permanenciasistemas@ucatolica.edu.co

José Daniel Cleves Osorio

Julián Sebastián Joya Báez jsjoya72@ucatolica.edu.co Inglés Independiente

Fundamentos de la investigación

 John Jairo Jaramillo Molano
jjjaramillo39@ucatolica.edu.co

Contratos civiles y comerciales I

jdtrejos16@ucatolica.edu.co Estructuras Discretas

jdcleves97@ucatolica.edu.co Estática

Paula Alexandra Garzón Reyes
pagarzon20@ucatolica.edu.co

Fundamentos de la investigación

Leidy Paola Peña Silva
lppena44@ucatolica.edu.co

Civil, bienes y sucesiones

Sede Claustro Bloque O - Sala tutoría de ingeniería

Tercer piso.

Ciencias Básicas Juan Sebastián Rojas Castiblanco
jsrojas43@ucatolica.edu.co

Fundamentación Matemática

David Felipe Cubides Rojas
dfcubides76@ucatolica.edu.co

Fundamentación Matemática

Camila Andrea Rico Páez 

permanenciacb@ucatolica.edu.co

Leidy Tatiana Rueda Pérez
ltrueda63@ucatolica.edu.co

Cálculo Vectorial

Elisenia Granados 

permanenciaderecho@ucatolica.edu.co

Ingeniería Civil

Derecho penal especial I

Presencial 9 am a 10 am 9 am a 10 am 4 pm a 6 pm 2 pm a 4 pm
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